
A
s
 

> ta 1 

N SUPERINTENDENCIA EA 

dl 

  

G Ue 

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-16- 295 3 

Dr. Oswaldo Noboa León 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS DE LA 

INTENDENCIA REGIONAL DE COMPANÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

+. 

QUE con la solicitud para su aprobación se ha presentado a este Despacho tres 
testimonios de la escritura pública otorgada en la Notaría Décima Séptima del Distrito 
Metropolitano de Quito el 14 de junio de 2016 que contiene la transformación de la 
compañía de responsabilidad limitada SPI2 SOLUCIONES 8 PROYECTOS DE 
INGENIERÍA INTELIGENTES CIA. LTDA. a sociedad anónima SPI2 SOLUCIONES ké: 
PROYECTOS DE INGENIERÍA INTELIGENTES S.A. y adopción de nuevo estatuto social; 

QUE la Subdirección de Inspección y Control mediante informe de inspección No. SCVS- 
IRQ-DRICAI-SIC-16-473 de 22 de agosto de 2016; y, la Subdirección de Actos Societarios 

mediante memorando No. SCVS-IRQO-DRASD-SAS-16-2104-M de 08 de diciembre de 
2016, han emitido informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de 
febrero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la transformación de la compañía de responsabilidad 
limitada SPI2 SOLUCIONES 8 PROYECTOS DE INGENIERÍA INTELIGENTES CIA. 
LTDA. a sociedad anónima SPI2 SOLUCIONES 8 PROYECTOS DE INGENIERÍA 
INTELIGENTES S.A. y adopción de un nuevo estatuto social, en los términos constantes 
en la escritura pública otorgada en la Notaría Décima Séptima del Distrito Metropolitano de 
Quito el 14 de junio de 2016; y, disponer que un extracto de la péspectiva escritura pública 
se publique, por una sola vez, en la página Web de esta Institudión. 

  

   
ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que Ías Notas Décima Séptima y Vigésima Octava 
del Distrito Metropolitano de Quito, tomen notaál margen de las matrices de la escritura 

que se aprueba y de constitución, en su orden, del contenido de la presente resolución; y 
sienten en las copias las razones respectivas, Y 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que e eran del Distrifó Metropolitano de 
Quito: aj inscriba la referida escritura a oli b) tome notde tal inscripción al 
margen de la constitución de la compañía de responsabilidad limitada SPI2 SOLUCIONES 
é PROYECTOS DE INGENIERÍA INTELIGENTES CIA. LTDA. que por este acto se 
transforma en sociedad anónima SPI2 SOLUCIONES € PROYECTOS DE INGENIERÍA 
INTELIGENTES S.A. y adopta un nuevo estatuto social; y, c) siente en las copias las 
razones respectivas. 

   

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

y



£ si 

0D SUPERINTENDENCIA PEOR ARIAS SMILES YSL UCR 

dl 

  

2 2955 
RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-16- 

SPI2 SOLUCIONES 8 PROYECTOS DE INGENIERÍA INTELIGENTES CIA LTDA. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 08 DIC 2016 

  

     
   

      

  

bboa León 
9 SOCIETARIOS DE LA 
COMPAÑIAS DE QUITO 

Dr. Osw: 
SUBDIRECTOR DE ACT 

INTENDENCIA REGIONAL DK 

Tr. 22684 
Exp. 302303 
L 

4 

a A ge Regis 

EZ 2] ES 7 

E 
$ g Ed E E 

Arcana ai   
 


